2018年 1月 29日

報道機関 各位

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

日本パラリンピック委員会

本日、IPC により発表されたロシアパラリンピック委員会の資格停止に関する決定について、

日本パラリンピック委員会（JPC）会長のコメントを、下記の通り発表いたします。

記

JPC会長 鳥原光憲コメント

IPC加盟組織としての義務不履行による資格停止を継続する一方で、「所定の条件を満たしたロシ

ア人選手は中立パラリンピック選手（Neutral Paralympic Athlete）として平昌 2018パランピ

ック冬季競技大会に出場することを認める」という IPCの決定について、JPCとしては全面的に

支持します。

＜本件に関するお問合せ先＞

日本障がい者スポーツ協会 企画情報部

TEL：03-5939-7021 携帯電話：090-4831-8597

FAX：03-5641-1213

E-ｍａｉｌ：jpsa-kikaku@jsad.or.jp